PAGE
4

16.08.2018 № 50
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №63 ОТ 26.12.2017 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования от 20.07.2012 №7/2, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Ершовского муниципального образования», утвержденного постановлением администрации от 01.09.2014 № 47, руководствуясь ст.ст. 32,46 Устава Ершовского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Изложить в новой редакции приложение к постановлению администрации Ершовского муниципального образования № 63 от 26.12.2017 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ершовского муниципального образования», предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года.

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ обеспечить разработку проектов муниципальных программ в сроки в соответствии с Положением о бюджетном процессе Ершовского муниципального образования, утвержденного решением Думы Ершовского муниципального образования от 20.07.2012 №7/2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ершовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации Ершовского

муниципального образования

Н.Н.Эннс
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Ершовского муниципального образования

от 26.12.2017 № 63
Перечень

муниципальных программ Ершовского муниципального образования

	Наименование муниципальной программы
	НПА
	Ответственный исполнитель
	Основные цели муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Пожарная безопасность, защита населения и территории Ершовского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017 годы
	Постановление №68 от 01.10.2014
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Сокращение материальных потерь от пожаров, создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан, создание резервов(запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	2
	Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2020 годы»
	Постановление №50 от 29.11.2017
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Противодействие экстремизму и терроризму и защита жизни граждан, проживающих на территории Ершовского муниципального образования от террористических и экстремистских актов.

	3
	Развитие дорожного хозяйства на территории Ершовского муниципального образования на 2015-2017 годы
	Постановление №66 от 01.10.2014
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Сохранение и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенного пункта Ершовского муниципального образования обеспечивающих социально-экономические потребности населения Ершовского муниципального образования.

	4
	Благоустройство территории Ершовского муниципального образования на 2018-2020 годы»
	Постановление №44 от 09.11.2017
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения, развитие социально-культурной сферы благоустройства на территории Ершовского муниципального образования

	5
	«Профилактика наркомании и токсикомании на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2020 гг.»
	Постановление №43 от 07.11.2017
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Создание системы комплексной профилактики наркомании, токсикомании и предотвращение связанных с ними преступлений и правонарушений

	6
	«Поддержка народного творчества, организация библиотечного обслуживания и развитие физической культуры и спорта на территории Ершовского муниципального образования на 2015- 2017 годы"
	Постановление №72 от 01.10.2014
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр Ершовского муниципального образования»
	Поддержка народного творчества через организацию культурно-досуговых мероприятий среди населения Ершовского муниципального образования, обеспечение условий для развития на территории Ершовского муниципального образования физической культуры и спорта, организация библиотечного обслуживания населения

	7
	Об утверждении муниципальной программы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2020 гг»
	Постановление №9 от 18.03.2016
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Обеспечение роста целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	8
	Комплексного развития транспортной инфраструктуры на территории Ершовского муниципального образования на 2018-2027 годы.

	Решение №7/1 от 23.07.2018
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Повышение качества, эффективности и доступности транспортного обслуживания населения и субъектов экономической деятельности сельского поселения, обеспечение надежности и безопасности системы транспортной инфраструктуры

	9
	 «Комплексной развитие социальной инфраструктуры Ершовского муниципального образования на 2018-2027 годы»
	Решение № 6/2 от 25.06.2018
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Улучшение эксплуатационного состояния объектов;

Обеспечение комфортных и безопасных условий для граждан в учреждениях социальной сферы

	10
	Об утверждении муниципальной программы «профилактика правонарушений на территории Ершовского муниципального образования на2019-2023 годы»
	Постановление №48 от 30.07.2018
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Осуществление целенаправленной социально-правовой профилактики правонарушений и преступлений, снижение уровня преступности на территории поселения, активизации работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых на улицах, в общественных местах, сфере семейно-бытовых отношений, рецидивной преступности, а также правонарушений, совершаемых несовершеннолетними.

	11
	Программы социально-экономического развития Ершовского муниципального образования на 2016-2020 годы »
	Решение №14/3 от 30.12.2015
	Администрация Ершовского муниципального образования
	Создание эффективной экономики, обеспечивающей повышение уровня жизни населения, открытие дополнительных рабочих мест, решение социальных проблем.